



**Guldcentralen**  
Sweden

Erinringar över Skatteverkets yttrande i ärende med dnr 9-10/I

2010-05-04

Sökande: Guldcentralen AB  
Postadress: Box 1343, 171 26 SOLNA

Organisationsnummer: 556107-9970

Kontaktperson: Michel Rufli  
Telefonnummer: 08-410 515 92

Diarienummer: 9-10/1

Guldcentralen AB har ansökt om förhandsbesked om hur mervärdesskattelagen (1994:200), skall tillämpas i fråga om bullionmynt av investeringstyp. Guldcentralen har yrkat att bullionmynten skall kunna omsättas utan påförel av moms.

#### Erinringar över Skatteverkets yttrande

Skatteverket anför att mynt eller sedlar kan definieras som samlarföremål "oavsett om försäljningspriset understiger, är lika med eller överstiger nominellt värde". Enligt Skatteverkets uppfattning kan även mynt och sedlar som omsätts till nominellt värde eller ett värde som understiger nominellt belopp vara samlarföremål som ska beskattas om de normalt inte används som lagligt betalningsmedel.

Guldcentralen AB instämmer med Skatteverkets yttrande om att mynt och sedlar som utgör samlarföremål kan beskattas även om de omsätts till ett värde under det nominella beloppet. Skatteverkets yttrande hänför sig dock inte till Guldcentralens fråga. Guldcentralen AB noterar att Skatteverket ej bemött Guldcentralens grunder för yrkande om momsfrihet för mynten. Skatteverkets yttrande är irrelevant i frågan eftersom bullionmynt alltid används som lagligt betalningsmedel i det fall det nominella värdet överstiger metallvärdet. Det fall Skatteverket beskriver torde aldrig kunna inträffa eftersom ett mynt utan samlingsvärde med ett metallinnehåll lägre än det nominella beloppet naturligt cirkulerar som betalningsmedel.



**Guldcentralen**  
Sweden

Guldcentralen AB yrkar därför fortsatt att bullionmynt ej kan karaktäriseras som samlarföremål eller numismatiska föremål då de ej har numismatiskt värde eller intresse. Detta särskilt eftersom de omfrågade bullionmynten präglas baserat på efterfrågan utan förutbestämt präglingstal.

Bullionmynten har, till skillnad från exempelvis jubileums- och minnesmynt, ej heller karaktären av ett samlarföremål då de köps i kvantitet med minst 25 mynt och ofta i förseglade myntboxar om 500 mynt utan att beskådas. Själva definitionen bullionmynt speglar att mynten handlas som en finansiell tillgång för investering i likhet med andra finansiella tillgångar som momsbefriade råvaruterminer eller certifikat där exempelvis silver kan vara den underliggande råvaran.

Guldcentralen har vidare, i enlighet med Skatterättsnämndens begäran om komplettering, visat att de omfrågade mynten skiljer sig väsentligt från Platinum Nobles. Vid en samlad bedömning framgår tydligt att Platinum Nobles är att betrakta som samlingsmynt, och dämed belaga med moms, eftersom mynten präglats i högst begränsad förutbestämd upplaga, ej präglats på 20 år, har ett samlingsvärde utöver metallvärdet och ej har ett nominellt värde, i ett av en centralbank eller regering, giltigt betalningsmedel. Detta till skillnad från de omfrågade mynten som alltid präglas efter investeringsefterfrågan med en nominell valör i ett giltigt betalningsmedel.

Christer Granath  
Vd, Guldcentralen AB